[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ
27 марта 2014г.                                                              № 3-7 С
г. Кяхта

Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Кяхтинский район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и правил определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Кяхтинский район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",Совет депутатов муниципального образования «Кяхтинский район» решил:
1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Кяхтинский район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - Перечень необходимых и обязательных услуг) (приложение 1).

1.2. Правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Кяхтинский район» (приложение 2).
2. Ответственным лицам за оказание муниципальных услуг в Администрации МО «Кяхтинский район» привести административные регламенты в соответствие с настоящим решением.

3. Казенным, бюджетным, автономным учреждениям МО «Кяхтинский район» оказывающие необходимые и обязательные услуги:

3.1. В 3-месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения утвердить методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями.

3.2. Утвердить предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями.

3.3. Обеспечить размещение на официальном сайте Администрации МО «Кяхтинский район», на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Бурятия и сайтах подведомственных муниципальных учреждений методик определения размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, а также своевременное обновление указанной информации.

3.4. Привести ведомственные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Рекомендовать коммерческим организациям, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, разместить на своих официальных сайтах сведения о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг и порядке ее взимания, а также обеспечить своевременное обновление указанной информации.
5. Специалисту по информационным технологиям разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кяхтинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и сборам (Ануфриев Д.В.).
7. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

      Глава  МО «Кяхтинский район»                                               А.В. Буянтуев